
1 

 

 

COMUNE DI DELIANUOVA 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 

DELIBERAZIONE N. _04_ DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

CON I POTERI DELLA GIUNTA 

AD OGGETTO : 

Approvazione Regolamento Comunale per la Gestione delle Spese per il funzionamento delle 

Istituzioni Scolastiche nel Territorio di Delianuova (RC) 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno 20  del mese di dicembre alle ore 13,30    , presso questa Sede 

Municipale, sita in Piazza Marconi, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la 

Commissione Straordinaria del Comune di Delianuova , nominata ai sensi dell’art. 143 del D.lgs n. 

267/ 2000 con D.P.R 21 Novembre 2018 come di seguito: 

N. NOME  E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 Dott. ANTONIO GIANNELLI SI  

2 Dott.ssa CETTINA PENNISI SI  

3 Dott. EMILIO SAVERIO BUDA SI  

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa CATERINA PAOLA ROMANO'.  

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

VISTA la proposta di deliberazione n.4 DEL 20/12/2018 presentata dal Responsabile dell'Area Tecnica 

PRESO ATTO  che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso indicati e 

tutti riportati in calce  al presente atto; 

Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 

parere favorevole; 

 



2 

 

PREMESSO CHE: Il Comune di Delianuova (RC)non ha un regolamento per  la gestione delle spese relative al   

funzionamento delle Istituzioni Scolastiche nel territorio di comunale; 

TENUTO conto che bisogna provvedere in merito ; 

VISTO il regolamento predisposto dall’ufficio tecnico; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare il Regolamento Comunale per la Gestione delle Spese per il funzionamento delle 

Istituzioni Scolastiche nel Territorio di Delianuova (RC) ; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime, stante 

l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PARERI D.LGS267/2000 sulla  su estesa proposta di deliberazione ad oggetto: 

 

Approvazione Regolamento Comunale per la Gestione delle Spese per il funzionamento delle Istituzioni 

Scolastiche nel Territorio di Delianuova (RC) 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Arch. Italiano Leo, Responsabile Area Tecnica , ai sensi dell’art.49, c.1 e 147 bis 

D.Lgs. 267/2000, come modificati dal D.L. n. 174/2012 convertito in legge n.213/2012, per quanto 

di propria competenza, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta 

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile Area Tecnica e Amministrativa 

F.to Arch. Italiano Leo 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

LA COMMISSIONE Straordinaria 

F.to Dott. Antonio Giannelli                                                        ILSEGRETARIO GENERALE                                                                                

F.to Dott.ssa Cettina Pennisi                                         F.to     Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

F.to Dott. Emilio Saverio Buda 

                                    

           

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 

Delianuova  lì, 20.12.2018 

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n.69)  

Addì 10.01.2019 

                Il Responsabile delle pubblicazioni on line 

     F.to OTTOBRE Teresa 

 

 


